
Výchovný hudební koncert  

Zdraví máme jenom jedno 

 

 V pátek 5. února 2016 se konal koncert pro žáky 1. a 2. stupně, program 
byl upraven podle věku, ale téma bylo stejné: Zdraví máme jenom jedno.  
 Zpěváci Markéta a Jirka z Prostějova doprovázeli známé písně na klávesy 
a elektrickou kytaru, ke každé písni přidali příběh. V úvodu jsme byli vyzváni, 
abychom si vážili zdraví. Dozvěděli jsme se, že kouření je nezdravé a že v jedné 
cigaretě je spousta škodlivých látek. Nemocem z kouření se prý říká „dětská 
nemoc“, protože skoro všichni kuřáci začali kouřit dříve, než jim bylo osmnáct 
let.  
 Po první písni Statistika jsme si vysvětlovali význam tohoto slova, 
následovala píseň Dělání a Když se načančám - opět jsme hovořili o obsahu 
těchto písniček a Markéta se ptala děvčat, zda se také „čančají“. Po písničce 
Michaela Jacksona Black or white nám zpěváci vyprávěli skutečný příběh 
o konci života Michaela, který si vymýšlel různé nemoci, měl vlastního doktora 
a ten mu stále dával injekce na noc, až mu nakonec dal velkou dávku a Michael 
se už neprobral. Následovala píseň Hey, Brother od Avicii a Cesta od Tomáše 
Kluse. O Tomášovi Jirka prozradil, že nepije alkohol ani nekouří. Na písničku 
Xindla X V blbým věku jsme mohli tancovat. Znovu nás zpěváci poučovali, proč 
nemáme kouřit ani pít alkoholické nápoje. Začali se s námi loučit, ale my jsme je 
přemluvili ještě na jednu píseň a tou byl Ptačí tanec, při kterém jsme si znovu 
zatančili. Zpěvákům jsme zatleskali, koncert nás velmi bavil. 

Z koncertu jsme si odnesli ponaučení:  

NEPÍT ALKOHOL, NEKOUŘIT A NEBRAT DROGY! 
žáci 5. ročníku 

 

 

 

 

 

 

 


